
Intercamp ? 

Intercamp 2024 

Vážení rodiče a přátelé stěžerského skautingu. 

Po dlouhém přemítání a zvažování, pro a proti dalších účastí našeho střediska na akci 

Intercamp, jsme dospěli k závěru, že nám již tato akce nepřináší dostatečné pozitiva a radost. 

Celá akce je poměrně náročná na čas a i peníze, ale to nám nevadilo a rádi jsme obětovali vše 

pro to, aby se děti mohly podívat na skauting mezinárodním rozhledem. I pro nás vedoucí, bylo 

zajímavé a poučné setkání s jinými lidmi různých národů, avšak stejného (skautského) světa. 

Co je vlastně Intercamp? Je to každoroční mezinárodní setkání skautů a skautek ve věku 11–
18 let, kteří jsou organizováni v nějaké mezinárodní uznávané skautské organizaci. Intercamp 
se koná každý rok na svatodušní svátky (většinou koncem května až začátkem června), trvá od 
pátku večera (příjezd oddílů) do pondělí dopoledne (v západních zemích je svatodušní pondělí 
svátek). Intercamp bývá přezdíván „jamboree zemí států NATO. 

 
Jak to všechno začalo? Naše středisko se 

již od 90 let věnuje mezinárodní 

spolupráci, která se odehrává většinou 

v letních měsících v době našeho tábora, 

týdenní návštěvou družiny dětí 

s vedoucím například do Anglie, Dánska a 

taktéž opačně. (V době covidu trochu 

spolupráce přibrzdila, ale opět 

obnovujeme spolupráci).                        

Ale k Intercampu - v roce 2015 jsme 

poprvé navštívili intercamp v polské Nyse 

a bylo to skvělé! Spousta nových věcí, prostředí a 

všichni jsme si to užili. Postupně byl Intercamp 

v Česku 2016, Německo 2017, Belgie 2018, 

Holandsko 2019 a přišel covid, v Anglii měl být 

v roce 2020 po zrušení 2021 a nakonec se zrušil. 

Až v roce 2022 byl ve Francii a minulý rok opět 

v Německu.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Svatodu%C5%A1n%C3%AD_sv%C3%A1tky


2 

 

Postupně s vedoucími za poslední roky nabýváme dojmu, že nás ani děti tyto akce již nikam 

neposouvají a nejvíce se těšíme na doprovodný program cestou na akci (Holandsko 

delfinárium, Německo ZOO v Norimberku, Francie zábavný park,..). S postupným obrovským 

zájmem ostatních skautů z Čech a omezeným počtem účastníků kontingentu, začíná být 

přihlašování v listopadu závod v klikání (průměrně je kapacita vyčerpána do 2 minut od 

spuštění). Letos (tedy v listopadu 2023) jsme nebyli původně dostatečně úspěšní v přihlašování 

(nakonec po odvolání a nesplnění podmínek od jiných týmu, by byl náš celý tým přijat) a tak 

nějak to v nás, jak se lidově říká bouchlo. Začali jsme vážněji mluvit o myšlence, podniknout 

vlastní střediskový intercamp, kdy budeme jezdit ve stejném termínu objevovat krásy a 

zajímavosti evropských státu ve skautském duchu za co nejmenší peníze. A tak vznikl projekt 

Stěžerský InterTrip – skauti na tripu.  

 

 

 

 

 



3 

SKAUTI NA TRIPU SLOVENSKO 2024 

Akce je určena pro skautky, skauty a RR, počet účastníků je omezen pouze naší dopravní 

kapacitou (bude upřesněno).  

✓ Cena 2.300,- Kč/účastník + 30 eur na vstupy 

✓ Termín 15.5. – 19.5.2024 

odjezd středa kolem 16 hodiny od klubovny, návrat neděle kolem 20 hodiny ke klubovně 

✓ Ubytování – ve stanech v kempu (snad vyjde počasí) 

✓ Doprava – osobní automobil 

✓ Strava – all inclusive  

Co nás čeká: 

✓ Večerní Žilina 

✓ Jánošíkovské diery – národní park 

✓ Oravský hrad 

✓ Termální lázně Oravice 

✓ Roháčská plesa 

✓ Možná – poustevny, Radegast 

V přihlášení na akci mají přednost skutky a skauti, kteří se předběžně (již na podzim) přihlásili 

na intercamp, pokud jejich zájem stále trvá. Poté bude registrace otevřena i pro ostatní. 

Takže pokud se těšíte stejně jako my, neváhejte a přihlaste se na našich stránkách 

WWW.SKAUTSTEZERY.CZ   Přihlášení do neděle 24.3.2024 po tomto datumu bude registrace 

otevřena pro ostatní skautky, skauty a RR. 

Pokud máte někdo jakýkoliv dotaz, nebojte se mě kontaktovat.                                              

Martin Ryska – Márty   martin.ryska@email.cz   Tel.: 604202972  

 

 

   

 

 

http://www.skautstezery.cz/
mailto:martin.ryska@email.cz

	Intercamp 2024

